DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de junho de 2023 - Ano 2023 -Nº 4727     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 071/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

          RESOLVE:

 1. Conceder o retorno, a pedido do(a) Servidor(a)

FRANCINEIDE BEZERRA matricula 30751, a suas funções

laborais como Cozinheiro(a), que estava de licença para tratar de

interesses particulares, a partir do dia 01/06/2023, ficando lotado

na Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 01 de junho de 2023.

Portaria GP Nº. 072/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) ALCEBIADES DA

ROCHA SOUTO, matricula 32016 que exerce o cargo em

comissão de Diretor de Fiscalização, Tráfego e Administração,

Símbolo CCS-3, lotado(a) na Secretaria de Mobilidade Urbana e

Trânsito.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 01 de junho de 2023.

Portaria GP Nº. 073/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

          RESOLVE:

 1. Exonerar o(a) servidor(a) ROSICLEIDE MEDEIROS

DE OLIVEIRA ALMEIDA, matricula 32037 que exerce o cargo

em comissão de Controlador(a), Símbolo CCS-7, lotado(a) no

Controle Interno.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contrário.

Lucena, 01 de junho de 2023.

Portaria GP Nº. 074/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

          RESOLVE:

 1. Nomear o(a) Sr.(a). MARCELLE DE ALMEIDA E

SILVA para exercer o cargo em comissão de Controlador(a),

Símbolo CCS-7 ficando lotado(a) no Controle Interno.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação revogada as disposições em contraria.

Lucena, 01 de junho de 2023.

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de junho de 2023 - Ano 2023 -Nº 4727     www.lucena.pb.gov.br

Portaria GP Nº. 076/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

 1. Revogar a portaria nº 055/23 de 18 de abril de 2023

que Exonerar o(a) servidor(a) LUCIANO AMORIM DE LIMA,

matricula 31929 exercendo o cargo em comissão de Chefe de

Obras e Fiscalização Símbolo CCS-6, lotado(a) Secretaria de

Receita.

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

18.04.23 revogada as disposições em contrário.

Lucena, 05 de junho de 2023.

Portaria GP Nº. 077/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio

de 2019 e prorrogado através do Decreto Nº. 893/2021, de 10 de

maio de 2021;

              RESOLVE:

 1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a) VÂNIA LÚCIA MACHADO DE FEU, para exercer o

cargo de PROFESSOR A – ANOS INICIAIS, Código MAG

401, Nível I, ficando lotado(a) na Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de junho de 2023.

Portaria GP Nº. 078/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado e 09 de maio

de 2019 e prorrogado através do Decreto Nº. 893/2021, de 10 de

maio de 2021;

              RESOLVE:

 1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a) FABIANA MENEZES MOREIRA DA CRUZ, para

exercer o cargo de PROFESSOR A – ANOS INICIAIS, Código

MAG 401, Nível I, ficando lotado(a) na Secretaria de Educação.

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 13 de junho de 2023.

http://www.lucena.pb.gov.br/